
Nº 216, quinta-feira, 12 de novembro de 2015214 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015111200214

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 52/2015

PA. Nº 199/2015. Objeto: Fornecimento e instalação de de-
coração natalina, compreendendo montagem e desmontagem, para
atender às necessidades do município. Abertura: 25/11/2015, 09hs -
Informações na Prefeitura, tel:(77) 3614-7114 - Giltamar Pereira Ta-
vares - Pregoeiro- Barreiras (BA), 11 de novembro de 2015.

Barreiras-BA, 11 de novembro de 2015.
GILTAMAR PEREIRA TAVARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2015

Remarcação

A CPL no uso de suas atribuições, torna público que fica a
licitação, na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o nº
048/2015, objetivando a aquisição de materiais permanentes e de
informática, Recurso Federal, destinados a atender as necessidades da
Farmácia Básica do Município de Caém, remarcada sua abertura para
o dia 25/11/2015, às 10h00min. Informações das 08 às 12hs, na Praça
Desembargador Souza Dias, 18 - Centro - Caém - Bahia. Os Editais
e anexos disponíveis, das 08 às 12hs, na sede da PM. Divulgação dos
outros atos no DOM - site: www.caem.ba.gov.br.

Em 10 de novembro de 2015.
GILMARA CEDRAZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 722/15. TP 11/15. Contratante: PMC. Contratada: Master
Serviços Tecnicos Ltda - ME. Objeto: implantação dos serviços de
melhorias sanitárias em comunidades. Vigencia 01/08/16. Valor R$
459.382,06. Assinatura 30/10/15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

PA Nº 0328/15. Torna público que às 09h30min do dia
01/12/15, na sua Sede sita à Praça da Bandeira, Nº. 55, Centro,
Campo Formoso - BA, realizará a licitação na modalidade, Tomada
de Preço sob o nº 002/2015. Obj: Contratação de empresa para a
execução indireta, sob o regime de empreitada por preço global, dos
serviços de Reforma, do Grupo Escolar Dr. Luiz Viana Filho, na sede
do Município, conforme especificações contidas no termo de refe-
rência do referido edital. O Edital contendo as instruções estará no
setor de licitações, das 08h:00min as 12h:00min, mediante o pa-
gamento da taxa, no valor de R$ 100,00 que deverá ser recolhido no
Setor de Tributos.Informações: licitacampoformoso@hotmail.com.

Campo Formoso-BA, 11 de novembro de 2015.
SARA SOUZA DOS SANTOS

Pregoeira/Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2015

A Prefeitura Municipal de Canápolis - BA, por seu pregoeiro
nomeado pela portaria nº. 024/2015 comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 037/2015, no
dia 25 de novembro de 2015, às 10:00h, cujo objeto é a aquisição de
produtos de limpeza e materiais de papelaria para atender o programa
Dinheiro Direto na Escola PDDE. Edital completo na sede da Pre-
feitura, Av. Faustino de Queiroz, s/n, centro, Canápolis - BA. Maiores
informações pelo tel: (77) 3687-2112.

Canápolis - BA, 9 de novembro de 2015.
VENÂNCIO ALMEIDA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2015

TP 05/15. Dia 30/11/15 as 10h. Objeto: Construção de 02
Quadras Poliesportivas Cobertas (Padrão FNDE). Edital/Info na sede,
Pç Divina Pastora, 300, Centro.

Cardeal da Silva, 11 de novembro de 2015.
MÁRCIA REGINA FERNANDES BESERRA

DE VASCONCELOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015(*)

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna
público que no dia 07/12/2015 às 09:00 hs, receberá as propostas
relativas a TOMADA DE PREÇO N° 003/2015. Objetivo: Cons-
trução de 02 (duas) pontes nas estradas vicinais Volta do Riacho e
Riachão, neste município. O edital só será adquirido na Prefeitura
Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na sede da Pre-
feitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-
2657/2658.

(*) Republicada por ter saído, no DOU de 29-9-2015, Seção 3, pág.
190, com incorreção no original.

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna
público que no dia 01/12/2015 às 09:00 hs, receberá as propostas
relativas a TOMADA DE PREÇO N° 004/2015. Objetivo: Cons-
trução de 14 (quatorze) unidades de melhorias habitacionais para
controle da Doença de Chagas no Povoado São José (Barrinha), no
interior deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura
Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na sede da Pre-
feitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-
2657/2658.

NILTON MESSIAS SOBRINHO
Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

De acordo análise do Invólucro 01 da Concorrência n°
001/2015 em 10/11/2015 ficam habilitadas as empresas: T E W
CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA - ME CNPJ
11.635.442/0001-20, EUPLAN CONSTRUCOES E SERVICOS LT-
DA - EPP CNPJ 05.507.121/0001-48 e COMPANHIA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS INDUSTRIAIS E INFRAESTRUTURA LTDA -
EPP CNPJ n° 05.062.812/0001-85 para participar da fase 2, abertura
do envelope 2 (Proposta de Preços) no dia 20/11/2015. Qualquer
interesse de recurso a esta fase, as empresas têm o prazo de 05
(cinco) dias úteis para manifestação.

NILTON MESSIAS SOBRINHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2015

Torna público aos interessados que se realizará no dia
24/11/2015 às 09hs a licitação Pregão Presencial nº. 058.2015.PP.
Objeto: Contratações de empresas para aquisição de materiais (gê-
neros alimentícios, mudas de plantas, produtos de informática e brin-
quedos) para o Projeto Social da Minha Casa Minha Vida da Co-
munidade de Tesoura do Município de Cruz das Almas. Informações
pelo tel.75 3621 8400/3621 8412. Período: Segunda a Sexta. Horário:
08:00h as 12:00h ou através do e-mail: copelpmca@hotmail.com.

Cruz de Almas-BA, 10 de novembro de 2015.
DANILO PIERRY SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

Aditivo 5 19 370/2015
Avisamos que, na publicação do dia 16/10/2015, seção 3,

pagina 229. Onde lê-se: Fica estabelecido que o valor mensal do
contrato reajustado passará a ser R$ 5.309,74 correspondente a
6.4076% com base no índice IPCA, devendo, o contratante pagar ao
contratado um acréscimo no contrato de R$ 15.347,52 referente aos
messes de abril/2015 à abril de 2019 em função do referido reajuste.
Passando o valor total do contrato a ser de R$ 314.747,52. Leia-se:
Fica estabelecido que o valor mensal do contrato reajustado passará a
ser R$ 5.309,74 correspondente a 6.4076% com base no índice IPCA,
devendo, pois, o contratante pagar ao contratado um acréscimo no
contrato de R$ 15.347,52. Passando o valor total do contrato a ser de
R$ 314.747,52 devendo ainda ser pago a diferença entre o período de
abril a junho de 2015.

Aditivo 5 19 371/2015
Avisamos que, na publicação do dia 28/09/2015, seção 3,

pagina 187. Onde lê-se: Fica estabelecido que o valor mensal do
contrato reajustado passará a ser R$ 5.309,74 correspondente a
6.4076% com base no índice IPCA, devendo, o contratante pagar ao
contratado um acréscimo no contrato de R$ 15.347,52 referente aos
messes de abril/2015 à abril de 2019 em função do referido reajuste.
Passando o valor total do contrato a ser de R$ 314.747,52. Leia-se:
Fica estabelecido que o valor mensal do contrato reajustado passará a
ser R$ 5.309,74 correspondente a 6.4076% com base no índice IPCA,
devendo, pois, o contratante pagar ao contratado um acréscimo no
contrato de R$ 15.347,52. Passando o valor total do contrato a ser de
R$ 314.747,52 devendo ainda ser pago a diferença entre o período de
abril a junho de 2015.

Em 11 de novembro de 2015.
JOSÉ RONALDO DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a con-
clusão da Creche do Riacho Seco. Data: 14/12/2015, às 09:30 ho-
ras.

PREGÃO PRESENCIAL No- 56/2015

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Camioneta
Cabine Dupla, 4x2 Flex, para atender as necessidades da Secretaria
de Assistência Social. Data: 23/11/2015, às 09:30 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 57/2015

Objeto: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para aten-
der a secretaria de Assistência Social deste município, conforme es-
pecificações constantes no Termo de Referência. Data: 23/11/2015, às
10:30 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 58/2015

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Peças e
Equipamentos para manutenção de poços artesianos no interior do
município Curaçá. Data: 23/11/2015, às 14:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 59/2015

Objeto: Aquisição de Mobiliário para estruturar fisicamente
as unidades que ofertam os serviços a cargo da Gestão do SUAS -
Sistema Único de Assistência Social. Data: 24/11/2015, às 09:30
horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 60/2015

Objeto: Aquisição de Mobiliário para estruturar fisicamente
das salas de Acolhimento e Atendimento da Gestão do CADÚNICO
e PBF - Programa Bolsa Família e da Sala da Secretaria Executiva do
Conselho Municipal de Assistência Social: 24/11/2015, às 11:30 ho-
ras.

PREGÃO PRESENCIAL No- 61/2015

Objeto: Locação de sistema de som de pequeno porte para
eventos diversos, destinado a diversas secretarias do município de
Curaçá, 24/11/2015, às 14:00 horas, Informações e aquisição dos
editais na sede da prefeitura de 2ª a 6ª das 08:00 às 13:00hrs, à Praça
Bom Jesus da Boa Morte, nº 311, Centro, Curaçá-BA ou através do
site www.curaca.ba.gov.br.

Curaçá 9 de novembro de 2015.
IRIA TORRES SILVA

Pregoeira/Presidente


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-12T05:47:10-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




